АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛОПАТИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.12.2016г                                                                                                               № 34
с. Лопатино

О дополнительных мерах по обеспечению общественной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий

В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности, обеспечения общественного порядка, антитеррористической безопасности, защиты жизни и здоровья граждан в период проведения  Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий на территории администрации Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области необходимо:
1. Руководителям всех  учреждений  независимо от  форм  собственности  принять исчерпывающие меры , направленные на усиление охраны объектов жизнеобеспечения, мест проведения массовых мероприятий.
2. Разработать и осуществить мероприятия  по предупреждению чрезвычайных , ситуаций, включающих в себя повышенную готовность всех имеющихся сил и средств для предупреждения и ликвидации последствий ЧС .
3. Согласно графику дежурств по администрации Лопатинского сельсовета установить , что дежурные по учреждениям  обязаны  своевременно информировать  ответственного дежурного по администрации Лопатинского сельсовета  о возникших ЧС и принимаемых мерах по предотвращению их последствий, дежурный  по администрации Лопатинского сельсовета своевременно информирует ЕДДС.
4. Директору  МУП «Лопатинское» по ОУН  Н.А.Квак  и директору МУП «Ускюльское»  по ОУН  Киршбаум Л.В.  предусмотреть готовность сил и средств в новогодние  и Рождественские дни.
5.  Главе администрации Лопатинского сельсовета в период с 31.12.2016г  до 08.01.2017г   в целях своевременного реагирования   взять под личный контроль   обеспечение антитеррористической  защищенности и обеспечению пожарной безопасности на объектах проведения праздничных мероприятий.
6. Запретить использование пиротехнических изделий  в помещениях , зданиях и сооружениях любого функционального назначения.
7. Провести инструктажи с дежурным персоналом объектов проведения праздничных мероприятий о повышенной бдительности и ужесточении контроля проноса пиротехнических средств и иных опасных предметов и веществ;
8. Организовать и провести среди населения разъяснительную работу о необходимости повышения бдительности в местах массового скопления людей с распространением памяток   антитеррористической и пожарной безопасности.

9.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Лопатинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                                  Л.К.Пономарева